
 

 
1  

 

Odbor informačních služeb 

Oddělení podpory uživatelů 

 
Vážený pan 
….. 

V Praze dne 25. 04. 2023 
Č. j.: CSU-004929/2023-29 
Zn.: Z-04522-CEN-23 
Počet listů: 1 | Počet příloh: 0 | Listů příloh: 0 
Vyřizuje: Mgr. Štěpánka Zelenková  
Tel./Fax: 274 052 430 
E-mail: stepanka.zelenkova@czso.cz 

 

 

Věc:  Žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím 

 
ROZHODNUTÍ 

 

Český statistický úřad (dále také jen „ČSÚ“) jako ústřední orgán státní správy rozhodl o žádosti o poskytnutí 
informací pana ….., nar. ….., bytem ….. (dále jen „Žadatel“) ze dne 18. dubna 2023 (dále jen „Žádost“), 

podle ustanovení  § 15 odst. 1 ve spojení s ustanovením § 2 odst. 4 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím (dále též „ZoSPI“) takto: 
 
Žádost o poskytnutí informace se odmítá. 
 
Odůvodnění: 
 

Žadatel žádal o poskytnutí informace o počtu žen v České republice v letech 2010-2022 po jednotlivých 
čtvrtletích ve vybraných věkových intervalech a ve struktuře za občanky České republiky a cizinky v dalším 
členění. 
 

Český statistický úřad nevede evidenci obyvatel, která by umožnila vytvářet datové výstupy se čtvrtletní 
časovou periodicitou. Dostupné jsou údaje pouze v pololetní periodicitě (např. v publikaci Věkové složení 

obyvatelstva, kterou naleznete pod odkazem www.czso.cz/csu/czso/vekove-slozeni-obyvatelstva-2021, 
archiv za starší roky je dostupný v dolní části webové stránky), které vznikají tzv. metodou demografické 
bilance (viz www.czso.cz/csu/czso/pocet_obyvatel_m). K dispozici nemá ČSÚ ani rozdělení obyvatel podle 
typu pobytu, příslušnosti k jiné státní příslušnosti aj., které Žadatel požaduje ve 3. odrážce Žádosti. 

Informace o cizincích přebírá ČSÚ od Ředitelství služby cizinecké policie Ministerstva vnitra ČR. Dostupné 
informace najdete na adrese www.czso.cz/csu/cizinci/cizinci-pocet-cizincu.  

 

Ustanovení § 2 odst. 4 ZoSPI stanoví, že povinnost poskytovat informace se netýká dotazů na názory, 
budoucí rozhodnutí a vytváření nových informací. Vzhledem k tomu, že informace, které Žadatel ve své 
Žádosti požaduje poskytnout, nemá ČSÚ k dispozici a zároveň nemá ČSÚ jako povinný subjekt povinnost 
nové informace vytvářet, rozhodl ČSÚ o odmítnutí Žádosti. 

 

Pro podrobnější informace ČSÚ doporučuje Žadateli obrátit se s jeho požadavkem na Ministerstvo vnitra 
ČR (www.mvcr.cz). 
 

Poučení: 

Žadatel je oprávněn proti rozhodnutí o odmítnutí žádosti podat podle § 16 odst. 1 ZoSPI a § 152 odst. 1 
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), rozklad, a to do 
15 dnů ode dne jeho doručení, viz § 83 odst. 1 ve spojení s § 152 odst. 5 správního řádu. Rozklad se podává 
u správního orgánu, který rozhodnutí vydal, tj. u ČSÚ, viz § 86 odst. 1 ve spojení s § 152 odst. 5 správního 
řádu. O rozkladu rozhodne podle § 152 odst. 2 správního řádu jako nadřízený správní orgán předseda ČSÚ. 

 

http://www.czso.cz/csu/czso/vekove-slozeni-obyvatelstva-2021
http://www.czso.cz/csu/czso/pocet_obyvatel_m
http://www.czso.cz/csu/cizinci/cizinci-pocet-cizincu
http://www.mvcr.cz/

